

Aanbesteding: Schoolboeken en digitale leermiddelen voor het Voortgezet Onderwijs
Aanbestedende Dienst: Stichting Clusius College
Referentie: BG.620100-081220/EG

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Annex IV

Vraag:

Voor de prijsstelling van Koop- en werkboeken, in de branche zijn opslagen (negatieve korting) gebruikelijk. Staat u toe dat wij een opslag, in de vorm van een negatieve korting, kunnen opnemen op het prijzenblad?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Bovendien zijn wij zijn überhaupt niet bekend met negatieve kortingen.

Beantwoord op: 13-11-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Annex III

Vraag:

Bij wens 1, in het bestek staat geen planning voor het maken van leermiddelenlijsten en ons advies daarop. Betekent dit dat wij in ons antwoord voor wens 1 een voorstel kunnen beschrijven?

Antwoord:

Het staat inschrijver vrij om een planning en advies hierin op te nemen.

Beantwoord op: 13-11-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Annex III

Vraag:

Bij wens 7, wat bedoelt u met 'een digitale leeromgeving die in beweging is'?

Antwoord:

Onze digitale leeromgeving is in beweging omdat we deze uitbreiden en aanpassen op basis van de wensen van onze eindgebruikers (docenten en leerlingen). Ieder jaar ziet onze digitale leeromgeving er daardoor (net iets) anders uit. Voorbeelden hiervan zijn de aanpassingen in de manier waarop we met huidige applicaties werken (bijv. ELO en Office 365), de ingebruikname van nieuwe applicaties, of het afstoten van applicaties. We willen blijven voldoen aan de veranderende functionele eisen van onze klanten. Zo verwachten we bijvoorbeeld in de komende vier jaar met een nieuwe applicatie iets te gaan doen met het digitaal creëren en afnemen van toetsen.

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Annex III

Vraag:

- a. U wenst bij de wensen 2 en 5 flexibiliteit hier zit overlap in. Hoe beoordeelt u ons aanbod als wij bij deze wensen hetzelfde aanbod doen?
- b. Wat bedoelt u met 'matrijzen'?
- c. Wat bedoelt u met 'verklankt worden'?
- d. Wie is de leverancier van de software 'Quayn & Woots'?

Antwoord:

- a. De wensen worden afzonderlijk beoordeeld. Ter verduidelijking kunnen wij u melden dat Wens 2 gaat over de methodes heen (wisselen van de ene naar de andere methode) en wens 5 gaat over het wisselen binnen de methode.
- b. Een toetsmatrijs is een overzicht waarin aangegeven wordt hoe de opgaven, behorende bij bepaalde toetstermen, worden verdeeld over een toets. Daarnaast wordt hierin duidelijk hoe de toets beoordeeld zal worden
- c. Wij ondersteunen onze dyslectische leerlingen met 'verklankingssoftware'. Deze software lees geschreven teksten voor.
- d. Het Clusius College heeft de software van 'Quayn & Woots' alleen als voorbeeld genoemd en acht het niet relevant om hiervan aan te geven wie de huidige leverancier is voor het doen van een goede inschrijving.

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Annex III

Vraag:

Wenst u één documenten, zijnde onze offerte, voor de beantwoording van

alle wensen?

Antwoord:

Daar zijn inschrijvers vrij in, zolang alle gunningscriteria maar worden beantwoord.

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Annex II

Vraag:

In de UEA verklaren wij te voldoen aan de selectie eisen en overige eisen. Kan Annex II daarmee vervallen?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

7.1

Vraag:

Bij eis 134, prijswijzigingen door uitgevers vinden plaats op 1 januari en 1 juli, dus 2x per jaar. Gaat u ermee akkoord deze momenten te hanteren?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

7.1

Vraag:

Bij eis 133, begrijpen wij goed dat voor deze eis (en de daarbij bedoelde dienstverlening en kosten) uitgezonderd van de prijsstelling voor onderdeel 3 'berekende prijs voor extra te innen bedragen'?

Antwoord:

Nee, dat heeft inschrijver niet goed begrepen. De extra te innen bedragen zijn bijvoorbeeld de vrijwillige ouder bijdrage en eventuele excursies. Wij willen niet dat, indien er extra op die lijsten komt zoals een excursie, er plots een ander percentage geldt.

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

7.1

Vraag:

Bij eis 121, u stelt hier dat wij vermissingen van boeken direct kunnen verhalen op leerlingen. Bent er zich van bewust dat u als school de boeken huurt?

Antwoord:

Wij zijn ons bewust van onze rol als huurder maar laten de inspanningsverplichting om de schade bij de leerlingen te verhalen primair berusten bij de nieuw te contracteren partij. Alleen wanneer dit niet lukt is het Clusius College bereid om de verhaalschade in tweede instantie op zich te nemen.

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

6.1

Vraag:

Bij de beschrijving van het doel van de aanbesteding staat af te sluiten Raamovereenkomst gaat naar verwachting in per 1 maart 2021....” Dit komt niet overeen met wat in de overeenkomst staat onder artikel 7. Wilt u de tekst bij 6.1 gelijktrekken aan artikel 7?

Antwoord:

Het aanbestedingsdocument is leidend. Inschrijvers dienen derhalve uit te gaan van 1 maart 2021.

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

5.5

Vraag:

Is onze veronderstelling correct dat de wensen in totaal tot maximaal 900 punten kunnen leiden en dat deze 900 punten dan voor 40% meeweegt in de totale prijs/kwaliteit verhouding?

Antwoord:

Separaat met deze NvI sturen wij een herziene §5.5 mee van het aanbestedingsdocument omdat er terecht onduidelijkheid over is. Bovendien hebben we aan het gunningscriterium 'Prijs' een aanvullend prijsonderdeel toegevoegd. Hierdoor zijn de subcriteria van het gunningscriterium 'Prijs' ook iets gewijzigd. Tevens sturen wij een herzien prijzenblad mee (Annex IV). De §5.5 uit het aanbestedingsdocument en het oude prijzenblad komen hiermee te vervallen. De nieuwe documenten hebben de bestandsnamen "Gunningscriteria (§5.5 - HERZIEN)" en "Annex IV - Antwoordblad (sub-) gunningscriteria prijzen - HERZIEN".

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
5.5

Vraag:

Bij wens 7, welke ELO heeft u?

Antwoord:

Moodle. Dit wordt in de praktijk echter alleen nog maar gebruikt om de digitale lesmethode te bereiken. Zodra we de digitale lesmethode op een andere manier kunnen bereiken, voorzien we dat Moodle uitgefaseerd zal worden.

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
5.5

Vraag:

Bij 'Prijs' staat per onderdeel het maximale aantal punten met een totaal van 300. In de tabel van de weging bovenaan de pagina staat voor Prijs '100'. Klopt dit?

Antwoord:

Separaat met deze NvI sturen wij een herziene §5.5 mee van het aanbestedingsdocument omdat er terecht onduidelijkheid over is. Bovendien

hebben we aan het gunningscriterium 'Prijs' een aanvullend prijsonderdeel toegevoegd. Hierdoor zijn de subcriteria van het gunningscriterium 'Prijs' ook iets gewijzigd. Tevens sturen wij een herzien prijzenblad mee (Annex IV). De §5.5 uit het aanbestedingsdocument en het oude prijzenblad komen hiermee te vervallen. De nieuwe documenten hebben de bestandsnamen "Gunningscriteria (§5.5 - HERZIEN)" en "Annex IV - Antwoordblad (sub-) gunningscriteria prijzen - HERZIEN".

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

5.5

Vraag:

- a. U stelt interessante, maar brede vragen. Voor de beantwoording van de gunningscriteria kwaliteit geeft u een beperking aan voor de beantwoording van de kwaliteitswensen van 1 A4. De zaken die u vraagt, vragen meer uitleg dan de ruimte die u geeft. Als u de inschrijvers de kans wil geven om 100 punten te scoren en te laten zien waarom zij aanzienlijke meerwaarde ten opzichte van andere inschrijvers hebben en de hoogwaardige kwaliteit van de dienstverlening willen uitleggen, dan willen wij u om deze reden vragen elke vraag met 2 A4 te verruimen, zodat u een compleet beeld krijgt van wat een ieder u te bieden heeft en weloverwogen de punten kan toekennen. Uiteraard met Calibri 11 en regelafstand meerdere. Gaat u akkoord met de verruiming van met 2A4 per wens?
- b. Kunnen wij dan de beantwoording van de wensen over het totaal aantal A4 verdelen, waarmee u een vast aantal A4 per wens loslaat?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Wel is het Clusius College bereid hier iets soepeler mee om te gaan. Het is inschrijvers daarom toegestaan om per wens maximaal 1½ A4 te gebruiken, mits het totaal (van alle wensen samen) niet meer dan 10 pagina's A4 is. Als inschrijver toch meer dan 10 pagina's indient, zullen de beoordelaars van het Clusius College alleen de eerste 10 pagina's lezen en beoordelen.

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

2.1

Vraag:

Bij kengetallen staat 3.995 leerlingen in het vmbo. Zitten de 1.590 mbo-leerlingen ook in scope van deze aanbesteding?

Antwoord:

Nee, de MBO leerlingen zitten niet in de scope.

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Begrippenlijst

Vraag:

U noemt hier digitale leermiddelen. Deze staan niet apart genoemd in de prijsstelling, hier staan namelijk:

- Percentage huur voor leermiddelen
- Prijsbeleid ten aanzien van levering leer- en werkboeken
- Berekende prijs voor extra te innen bedragen

Kunt u een aparte prijsstelling voor digitale leermiddelen opnemen in de prijsstelling?

Antwoord:

Ja, akkoord. Er zal een aparte prijsstelling voor digitale leermiddelen worden opgenomen in de prijsstelling. Separaat met deze NvI sturen wij een herziene §5.5 mee van het aanbestedingsdocument zodat ook duidelijk is wat de exacte wijzigingen zijn van de subcriteria van het gunningscriterium 'Prijs'. Tevens sturen wij een herzien prijzenblad mee (Annex IV). De §5.5 uit het aanbestedingsdocument en het oude prijzenblad komen hiermee te vervallen. De nieuwe documenten hebben de bestandsnamen "Gunningscriteria (§5.5 - HERZIEN)" en "Annex IV - Antwoordblad (sub-)gunningscriteria prijzen - HERZIEN".

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Begrippenlijst

Vraag:

Bij consumentenprijs, er zijn diverse Leermiddelen, waarbij uitgevers, stichtingen en andere producenten geen of onvoldoende marge verstrekken aan de distributeur. Graag willen wij u een alternatief voorstellen betreffende uw definitie van Consumentenprijs:

De actuele Consumentenprijs van het betreffende abonnement/leermiddel, vastgesteld door de uitgever die het betreffende abonnement/leermiddel heeft aangeboden in de markt. Indien deze consumentenprijs aantoonbaar niet voorziet in voldoende marge voor Opdrachtnemer dan kan in overleg tussen

Opdrachtgever en Opdrachtnemer een afwijkende Consumentenprijs vastgesteld worden.

Wilt u ons tekstvoorbeeld hanteren?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Begrippenlijst

Vraag:

- a. Wat bedoelt u met de bonus, en in het bijzonder 'dat door Opdrachtnemer aan Opdrachtgever wordt toegekend'?
- b. Hoe hoog is dit bedrag?
- c. Om welke dienstverlening gaat het hier?
- d. Op welk moment gaat de school dit 'in werking' zetten?

Antwoord:

Het begrip én het woord "Bonus" in de begrippenlijst komt te vervallen.

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Annex IV Antwoordblad prijs

Vraag:

In annex IV geeft Clusius aan hoe de score tot stand komt op de 3 verschillende onderdelen. Kan Clusius aangeven hoe deze scores zich verhouden met de wegingsfactor per onderdeel die in paragraaf 5.5 is aangegeven? Wordt de score per onderdeel in Annex IV in de aangegeven verhouding van paragraaf 5.5 doorgerekend?

Antwoord:

Separaat met deze NvI sturen wij een herziene §5.5 mee van het aanbestedingsdocument omdat er terecht onduidelijkheid over is. Bovendien hebben we aan het gunningscriterium 'Prijs' een aanvullend prijsonderdeel toegevoegd. Hierdoor zijn de subcriteria van het gunningscriterium 'Prijs' ook iets gewijzigd. De §5.5 uit het aanbestedingsdocument en het oude prijzenblad komen hiermee te vervallen. De nieuwe documenten hebben de bestandsnamen "Gunningscriteria (§5.5 - HERZIEN)" en "Annex IV -

Antwoordblad (sub-)gunningscriteria prijzen - HERZIEN".

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Proces

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Leermiddellijsten

Vraag:

Graag zouden we de leermiddellijsten en de leerlingaantallen per opleiding en per vak gepubliceerd zien.

Antwoord:

Leermiddelenlijsten, leerlingaantallen per opleiding en vak hebben wij helaas niet voorhanden.

Beantwoord op: 13-11-2020

Label: Inhoud